
176 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES 
DA CUNHA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Nº do contrato: 0523/2013; Objeto do contrato: Prestação serviços de 
Consultoria para apoio ao Município na elaboração do Plano Mu- 
nicipal de Saneamento Básico do Município de Euclides da Cunha - 
BA; Valor do contrato: R$ 964.701,61 (novecentos e sessenta e qua- 
tro mil, setecentos e um reais e sessenta e um centavos); Modalidade 
da licitação: Concorrência Pública nº 004/2012; Dotação orçamen- 
tária: Órgão: 08; Unidade: 08.13; Função: 17; Sub-função: 512; Pro- 
grama: 0006; Ação: 5032; Elemento: 3.3.9.0.39.00; Fonte: 0124000; 
Empresa: COSMOS ENGENHARIA E PLANEJAMENO LTDA; Vi- 
gência:   14   (quatorze)   meses.   Data   da   assinatura   do   contrato: 
07/06/2013 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO No-   171/2013 
PREGÃO ELETRÔNICO No-   114/2013 

 
Objeto: contratação de consultoria especializada em psicologia e psico- 
pedagogia para presta consultoria na Casa do Trabalhador, conforme con- 
vênio 778827/2012.Tipo: menor preço. Data: 05/07/2013, 8:30hs. Infor- 
mações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 

 
Feira de Santana-BA, 10 de junho de 2013. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Pregoeira 

 
AVISO DE LICITAÇÃO No-   173/2013 
PREGÃO ELETRÔNICO No-   116/2013 

 
Objeto: aquisição de motocicleta, 125 cilindradas, conforme convênio 
778827/2012.Tipo: menor preço. Data: 05/07/2013, 10:30hs. Informa- 
ções no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 

 
Feira de Santana-BA, 10 de junho de 2013. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Pregoeira 

3 
 

 
pela Sociedade Empresária WHITE MARTINS GASES INDUS- 
TRIAIS DO NORDESTE LTDA., conforme retificação no Edital, fica 
o  início  da  sessão,  TRANSFERIDO,  para  o  dia  21.06.2013  às 
08:30h. 
 

Ilhéus, 7 de junho de 2013 
EMANUEL F. NETO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS No-   2/2013 

 
Objeto: Obra de Requalificação com Reforma e Ampliação das Uni- 
dades Básica de Saúde, e Construção da Unidade de Básica de Saúde 
no  Povoado  de  Lagoa  Seca,  no  município,  dia  27/06/2013, 09hs. 
Edital e informações na sede da Prefeitura- Praça da Bandeira, n°74, 
Centro, CEP:48.490-000. Tel.:(75)3431-2108. 
 

Inhambupe-BA, 7 de junho de 2013. 
CAROLINA DE LIMA FIGUEIREDO 

Presidenta da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 19/2013 

 
O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na 

modalidade Pregão Presencial sob o nº 019/2013. Objeto: Prestação de 
serviços, mediante locação de veículos com condutor e sem condutor, 
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, 
Prefeitura Municipal de Irecê e suas unidades. Sessão: 21/06/2013, às 
08:30h. Tipo: Menor Preço.Informações e Sessão no Setor de Li- 
citações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA ou através do e-mail: licitacaoirece@hotmail.com. 
 

GALDINA SANTOS ARAÚJO 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

 

Nº 110, terça-feira, 11 de junho de 2013 
 

 
a contratação de empresa para a execução de obras e serviços de 
engenharia na construção de 02 (duas) quadras poliesportiva na Fa- 
zenda  Mamona  e  São  José  respectivamente.  Realizado  no  dia 
05/06.2013 às 08h30min, Praça Estelita Santos Bonfim, s/nº, Bairro 
Nossa Senhora do Alivio, Ituaçu - Ba. Tendo como vencedora a em- 
presa MMZ ENGENHARIA LTDA. - ME, CNPJ 17.060.037/0001- 
08, totalizando um valor de R$ 358.193,86 (Trezentos e cinquenta e 
oito mil cento e noventa e três reais e oitenta e seis centavos). Valor 
global de R$ 358.193,86 (Trezentos e cinquenta e oito mil cento e 
noventa e três reais e oitenta e seis centavos). O Prefeito homologa 
este certame, conforme atendimento as leis que regem esse proces- 
so. 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 
 

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, em acordo 
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a homologação da 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2013, cujo objeto é 
a contratação de empresa para a execução de obras e serviços de 
engenharia na construção de 02 (duas) Unidades Escolares na Fazenda 
Manoel   Alves   e   São   José   respectivamente.  Realizado   no   dia 
03/06.2013 às 10h15min, Praça Estelita Santos Bonfim, s/nº, Bairro 
Nossa Senhora do Alivio, Ituaçu - Ba. Tendo como vencedora a em- 
presa     CONSTRUTORA     SUDOESTE     LTDA.     ME,     CNPJ 
10.863.359/0001-46, totalizando um valor de R$ 649.250,00 (Seis- 
centos e quarenta e nove mil duzentos e cinquenta reais). Valor global 
de R$ 649.250,00 (Seiscentos e quarenta e nove mil duzentos e cin- 
quenta reais). O Prefeito homologa este certame, conforme atendi- 
mento as leis que regem esse processo. 
 

Ituaçu, 10 de junho de 2013. 
ALBERCIO DA COSTA BRITO FILHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 27/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea- 

lizará a Licitação: Pregão Presencial nº PP 027/2013. Objeto: Con- 
tratação de empresa especializada para aquisição de peças, pneus, 
câmara de ar, protetor e prestação de serviços automotivos. Sessão de 
Abertura: 20/06/2013, às 08:00 horas. Local: Escola Luiza Maria, no 
Salão de Reunião, situada na Av. Duque de Caxias, nº s/n, Bairro 

AVISO DE LICITAÇÃO No-   166/2013 TOMADA DE PREÇOS N 2/2013 Centro, Ituberá-Ba. Informações do edital: das 08:00 às 13:00 horas, 
TOMADA DE PREÇOS No-   15/2013 

 
Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção de 
quadra poliesportiva com vestuários, da Escola Municipal Ana Maria 
Alves, localizada na rua A, conjunto Feira X, bairro Muchila. Ti- 
po:menor preço. Data:27/06/201, 14hs. Local:Salão de Licitações, Av. 
Sampaio, nº 344, Centro. Edital e informações no Dpto. de Licitação 
e Contratos. Tel.:75-36028345/8319. 

 
Feira de Santana-BA, 10 de junho de 2013. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO No-   167/2013 
TOMADA DE PREÇOS No-   16/2013 

 
Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção de 
quadra poliesportiva com vestuários, da Escola Municipal Maria An- 
tonia  Costa,  no  bairro  Santa  Mônica.  Tipo:  menor  preço.  Data: 
28/06/2013, 14hs. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, 
Centro. Edital e informações no Dpto. de Licitação e Contratos. Tel.: 
75 3602 8345/8319. FSA, 11/06/2013. Adriana Estela Barbosa Assis 
- Presidente da CPL. 

Objeto: Obra de pavimentação em paralelepípedo do Bairro Graci- 
liano Fraga. Abertura: 26/06/2013 ás 10h00min. Edital/informação: 
Sala de licitação da Prefeitura. 
 

ADRIANA K. N. BITENCOURT 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 

 
O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, em acordo 

com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, através do presidente de licitação 
municipal, torna público o resultado e adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 001/2013, cujo objeto é a contra- 
tação de empresa para a execução de obras e serviços de engenharia 
na construção de 02 (duas) quadras poliesportiva na Fazenda Mamona 
e São José respectivamente, Realizado no dia 05/06/2013, às 08:30h, 
Praça Estelita Santos Bonfim, s/nº, Bairro Nossa Senhora do Alivio, 
Ituaçu - Ba. Tendo como vencedora a empresa MMZ ENGENHARIA 
LTDA. - ME, CNPJ 17.060.037/0001-08, totalizando um valor de R$ 
358.193,86 (Trezentos e cinquenta e oito mil cento e noventa e três 

na Prefeitura. Com: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100. 
 

Ituberá, 7 de junho de 2013. 
VADILSON TELES SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-   6/2013 

 
Objeto: Contratação de empresa para construção de PSF no Povoado 
Lagoa do Mato. Vencedor: IRC ISOLAMENTO TÉRMICO REFOR- 
MAS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Valor: R$ 179.995,80. 
 

ALEX MACEDO DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO 

 
Feira de Santana-BA, 10 de junho de 2013. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
reais e oitenta e seis centavos) Valor global de R$ 358.193,86 (Tre- 
zentos e cinquenta e oito mil cento e noventa e três reais e oitenta e 

 
Junho 

A PMJ, torna público que irá realizar um Leilão, no dia 27 de 
de 2.013, ás 09:00 horas, tendo por objeto: ALIENAÇÃO DE 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   20/2013 

 
O  Pregoeiro  da  PM  de  Ibirataia-BA  realizará  o  PP  nº 

020/2013, em 26.06.13 às 09:00h para CONTRATAÇÃO DE EM- 
PRESA PARA TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA RE- 
DE PÚBLICA, DO ENSINO FUNDAMENTAL, DO MUNICIPIO 
DE IBIRATAIA-BA. Edital na sede - Praça 10 de Novembro n.º 09. 
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.ibi- 
rataia.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, tel. (73) 3537- 
2125. 

 
Em 10 de junho de 2013. 
HIPÓLITO ANDRADE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013 

 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ilheus, atra- 

vés do Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados no 
processo em referência, tendo como objeto à aquisição de gás oxi- 
gênio medicinal, que em razão de impugnação ao Edital, apresentada 

seis centavos). O Presidente adjudica o objeto desta licitação. 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 
 

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, em acordo 
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, através do presidente de licitação 
municipal, torna público o resultado e adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 002/2013, cujo objeto é a contra- 
tação de empresa para a execução de obras e serviços de engenharia 
na construção de 02 (duas) Unidades Escolares na Fazenda Manoel 
Alves e São José respectivamente, Realizado no dia 03/06/2013, às 
10:15h, Praça Estelita Santos Bonfim, s/nº, Bairro Nossa Senhora do 
Alivio, Ituaçu - Ba. Tendo como vencedora a empresa CONSTRU- 
TORA SUDOESTE LTDA. ME, CNPJ 10.863.359/0001-46, totali- 
zando um valor de R$ 649.250,00 (Seiscentos e quarenta e nove mil 
duzentos e cinquenta reais) Valor global de R$ 649.250,00 (Seiscentos 
e quarenta e nove mil duzentos e cinquenta reais). O Presidente ad- 
judica o objeto desta licitação. 
 

Em 10 de junho de 2013. 
ANTÔNIO JOSÉ CEDRAZ SILVA 

Presidente da Comissão 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 

 
O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, em acordo 

com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a homologação da 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2013, cujo objeto é 

VEÍCULOS USADOS E  OU  SUCATEADOS COMO  RETROES- 
CAVADEIRA,  UMA  VAN,  E  VEÍCULOS  AUTOMOTORES PE- 
QUENOS, PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNI- 
CIPAL DE  JUSSIAPE -  ESTADO DA  BAHIA, conforme especi- 
ficações constantes no Edital N° LL001 / 2013. 

O Edital estará à disposição na Prefeitura Municipal de JUS- 
SIAPE, Praça 09 de Julho, N° 167 - Centro - Jussiape - Estado da 
Bahia, no horário comercial. Jussiape - Estado da Bahia, em 11 de 
junho de 2013. O mesmo será realizado pelo Leiloeiro Oficial EUS- 
TÁCIO MEDEIROS NEVES, conforme Portaria n° 02 de 08 de maio 
de 2013, Registrado na JUCEB sob Matrícula 01/0920285, devida- 
mente designado pela Junta Comercial do Estado da Bahia. 
 

EUSTÁCIO MEDEIROS NEVES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013 

 
Objeto: Contratação da melhor proposta referente a recuperação de 
estradas vicinais do município de Laje-Ba - CT Nº 375465-40, no dia 
26/06/2013, às 8:30 horas, na Divisão de Compras da Prefeitura, 
situado na Praça Raimundo José de Almeida, n° 01. Edital e In- 
formações: Encontra-se disponível no endereço acima ou através dos 
telefones  (75)  3662-2112,  de  07/06/2013  das  8:00  às  12:00  hs  à 
21/06/2013 até às 08:30h. Os demais atos relativos a esta licitação 
será   publicado   no   diário   oficial   do   município:   www.tmunici- 
pal.org.br. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013061100176 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


